
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Země: Polsko 

Název univerzity/instituce: Uniwersytet Wroclawski 

Délka pobytu: jeden semestr (28/09/2020 - 19/02/2021) 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Jela jsem tam studovat 

archeologii, ale zapsala jsem si taky předměty pro cizince z historické a filosofické fakulty. 

Všichni vyučující jsou příjemní, snaží se, abychom všechno chápali, a nikdy není problém se 

na cokoli zeptat, domluvit se. Zajímavý výběr předmětů! 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Měla jsem předměty v polštině, ale snad všichni vyučující 

(archeologové) rozumí česky a nemají problém s používáním našeho rodného jazyka i 

v prezentacích a na zkouškách. Jiné předměty jsem měla v angličtině, tam jsem samozřejmě 

používala angličtinu, ale není se čeho bát. I s B1 by člověk vyšel.  

 

Zkušenosti s ubytováním: Byla jsem na bytě asi 20 minut od centra, měla jsem velký pokoj a 

jednu skvělou spolubydlící za 950zl/měsíc. 

 

Finanční stránka výjezdu: Stipendium je super, doporučuju ale jít na koleje, protože jsou 

prostě nejlevnější a zbude vám více peněz na wódku a pierogi. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Na začátku 

října jsme měli Guided City Tour, což bylo super, protože nám průvodce trochu ukázal město 



 

a hlavně jsem si tam našla kamarády, se kterými jsem se bavila celý pobyt. Stačí po Tour 

navrhnout pizzu nebo pivo. Jinak šlo vidět, že se univerzita snaží nás nějak bavit i online, když 

už to pak jinak nešlo. 

 

Tipy: Jdi na koleje. Nechceš zůstat sám na bytě s online výukou. Na kolejích se kalí pořád, tam 

se ale nedostaneš, pokud tam nebydlíš. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Jeďte! Lepší sedět u kompu na kolejích v cizině 

s novými kamarády než doma s rodiči. 

 

        Monika Kokešová, ÚA 


